### 3.

Ut cognoscatur an Permutatio proposita sit positiva an negativa, variae assignari possunt regulae. Statuamus indicibus permutatis loco

$$0, 1, 2 \dots n$$

respective positos esse

$$i_0, i_1, i_2 \dots i_n,$$

ac quaeratur an hac permutatione productum  $\mathbf{P}$  immutatum maneat an signum mutet. Producti  $\mathbf{P}$  factores singuli ita exhibiti sunt ut elementum minore indice affectum de elemento maiore indice affecto detrahatur. Itaque si  $r$  et  $s$  bini sunt indicum  $0, 1, 2 \dots n$ , atque  $r < s$ , erit ipsius  $\mathbf{P}$  factor

$$a_s - a_r$$

qui factor permutatione assignata abit in

$$a_{i_s} - a_{i_r}$$

qui et ipse seu illi oppositus erit inter ipsius  $\mathbf{P}$  factores prout  $i_s > r$  aut  $i_s < r$ . Itaque si in serie numerorum,

$$i_0, i_1, i_2 \dots i_n,$$

$m$  vicibus evenit ut post numerum aliquem  $i_r$  invenietur minor numerus  $i_s$ , totidem vicibus producti  $\mathbf{P}$  factor aliquis signum mutat sive Permutatione indicata mutatur  $\mathbf{P}$  in

$$(-1)^m \mathbf{P},$$

eritque Permutatio positiva aut negativa prout  $m$  par aut impar est. Quam regulam olim *Cel. Cramer* dedit, ill. *Laplace* demonstravit.

Sint

$$i_0, i_1, i_2 \dots i_m$$

quicunque indicum  $0, 1, 2 \dots n-1$ , ac consideremus eam Permutationem qua mutatur  $i_0$  in  $i_1$ ,  $i_1$  in  $i_2$  etc. ac postremo  $i_m$  in  $i_0$ . Ad eandem Permutationem pervenimus, si primum  $i_0$  cum  $i_1$ , deinde  $i_0$  cum  $i_2$  etc. postremo  $i_0$  cum  $i_m$  commutamus. Unde una illa Permutatio obtinetur  $m$  vicibus commutando duo elementa ideoque est Permutatio positiva aut negativa prout  $m$  par aut impar sive prout indicum numerus  $m+1$  impar aut par est.

Ponamus Permutatione aliqua proposita quacunque mutari indices  $i_0$  in  $i_1$ ,  $i_1$  in  $i_2$ ,  $i_2$  in  $i_3$  ac generaliter  $i_{k-1}$  in  $i_k$ : pervenit tandem ad indicem  $i_m$  qui in  $i_0$  mutatur, neque antea ad aliquem praecedentium indicum redditur. Ponamus enim in serie indicum  $i_0, i_1, i_2 \dots$  inveniri indicem  $i_\lambda$  qui in indicem aliquem praecedentem  $i_k$  mutetur; cum Permutatione quacunque unus tantum index in datum quendam indicem mutetur, fieri debet  $i_\lambda = i_{k-1}$  ideoque etiam  $i_{\lambda-1} = i_{k-2}$ ,  $i_{\lambda-2} = i_{k-3}$  et ita porro usque dum habebatur  $i_{\lambda-k+1} = i_0$ . Unde fit  $i_{\lambda-k+1} = i_m$ , ideoque indicem  $i_\lambda$ , qui in indicem aliquem praecedentem  $i_k$  mutatur, semper antecedit index  $i_m$  qui in  $i_0$  mutatur. Si indices  $i_0, i_1 \dots i_m$  non cunctos effingunt indices  $0, 1, 2 \dots n$ , et Permutatione proposita reliqui indices quoque inter se commutantur: sit eorum aliquis  $h_0$ , rursus habetur *cyclus* indicum